В соответствии с пунктом 32 части 1 статьи 16 Федерального Закона от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», пунктом 2.1. Протокола заседания

№ 9 КЧС и ОПБ Администрации Суксунского городского округа от 16.11.2023,

в целях обеспечения безопасности людей на реках и водоёмах в период

непрочного ледостава на территории Суксунского городского округа,

           ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить выход (выезд) людей и транспортных средств и иных

устройств, предназначенных для перевозки людей, грузов или оборудования по

льду на водных объектах на территории Суксунского городского округа в

период с 21.11.2023 по 25.12.2023 и 15.03.2024 по 25.04.2024.

2. Управлению по работе с территориями Администрации Суксунского

городского округа (Волков А.Р.), МКУ «Благоустройство и озеленении

территории Суксунского городского округа» (Ковин Э.Г.) выставить

предупреждающие знаки и объявления о запрете выхода граждан и выезда

транспортных средств и иных устройств, предназначенных для перевозки

людей, грузов или оборудования на лёд в местах переправ и переходов, а также

в местах массового подлёдного лова рыбы на водных объектах Суксунского

городского округа.

3. Организовать Управлению образования Администрации Суксунского

городского округа (Петухов В.В.) проведение в образовательных учреждениях

профилактическую и разъяснительную работу по соблюдению правил

поведения на водоёмах и информирование детей о запрете выхода на лёд.

4. МКУ «Гражданская защита Суксунского городского округа»

(Сивковский А.В.) провести с жителями Суксунского городского округа

разъяснительную работу по правилам безопасности поведения людей на

водных объектах и ответственности в период действия ограничений

установленных настоящим Постановлением.

17.11.2023 984

О запрете выхода (выезда)
людей на лёд

2

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на

первого заместителя главы Администрации Суксунского городского округа

Н.Ф.Корякова.

Глава городского округа –

глава Администрации

Суксунского городского округа         В.П.Бунакова